
Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32912

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0244/2015-GS/SEAD DE 23 DE ABRIL DE 
2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 033/2015-CT.CODEM.
DSP, do Ofício nº. 646/2015-GS/SEDOP, e os Processos nº.  
2015/156725 e 2015/228902;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar de 01.04.2015, a PORTARIA Nº 
0311/2014-GS/SEAD, de 06.05.2014, publicada no DOE nº 
32.640 de 13/05/2014, que prorrogou a cedência da servidora 
HELENA LUCIA ZAGURY TOURINHO, Id. Funcional nº. 3255425/1, 
ocupante do cargo de Técnico “A”, para a Prefeitura Municipal de 
Belém.
II - CEDER, a contar de 01.04.2015 a referida servidora para 
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - SEDOP, sem ônus para órgão de origem.
III - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01.04.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 DE ABRIL DE 
2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 843795

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2015
Data de Assinatura: 23/06/2015
Valor: R$: 75,005.04
Vigência: 25/06/2015 a 24/06/2016
Classifi cação do Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços terceirizados de apoio administrativo, pelo período 
de 12 (doze) meses.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 024/2014
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: OFFICE - EMPRESA DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA - EPP
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, WE - 84, N.º 1131 - Bairro: 
Coqueiro
CEP: 67.140-250 - Ananindeua/PA
Telefone: 91-3275-0360/98419-0845
E-mail: comercial.os@hotmail.com
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 843663

Termo Aditivo: 001/2015
Data de Assinatura: 23/06/2015
Valor: R$: 23,951.04
Vigência: 27/06/2015 a 26/06/2016
Classifi cação do Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços terceirizados de apoio administrativo, pelo período 
de 12 (doze) meses.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 025/2014
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: MPIRES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MÃO DE 
OBRA LTDA-ME
Endereço: Rua Pará, n.º 1002, Bairro: Jardim Paula II
CEP: 78.135-010 - Várzea Grande/MT
Telefone: (65) 3682-6688
E-mail: mpiresmt@hotmail.com
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 843668

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 13.06.2015
Vigência:13.06.2015  a 13.06.2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato: 139
Exercício:2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: ISAUDE- INSTITUTO DE SAÚDE DO PARÁ LTDA.
Endereço: Rua dos Pariquis, Nº. 3428, Bairro: Cremação, 
CEP:66.045-645, no Município de Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-----------------------------------------------------------------
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 14.06.2015
Vigência: 14.06.2015 a 14.06.2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato: 141
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339030
Contratada: J ROSSETTI & FIALHO REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: RUA DOM ROMUALDO DE SEIXAS nº 1645,Bairro: 
Umarizal, CEP:66055-200, no Município de Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
----------------------------------------------------------------------
---
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 12.06.2015
Vigência: 12.06.2015 A 12.06.2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato: 47
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: BAHIA E FREIRE & CIA LTDA-ME
Endereço: AL DR. JOSÉ OLIMPIO BARROSO Nº.116, Bairro: 
GUAMÁ, CEP:66.073-280, no Município de BELÉM/PA,
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 843409

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2.º
Data da Assinatura: 13.06.2015
Vigência: 13.06.2015 A 13.06.2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL. Contrato 
n.º: 008
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: F & F PRODUTOS E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Endereço: AV. ROBERTO CAMELIER N.º 1151 Bairro: Jurunas
Telefone: (91) 3272.9000
CEP 66.033-640 Belém-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 843517

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 188 de 22 de junho de 2015
CONCEDER, 1 e 1/2(uma e meia) Diária ao servidor, CARLOS 
CASTILHO FERREIRA DA COSTA, matrícula nº 57234740/1, 
ocupante do cargo de Coordenador Administrativo, com atuação 
na DAF, de acordo com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 
127 inciso III, para fazer face as despesas com alimentação, 
hospedagem e locomoção urbana, no município de Santarém/PA, 
com objetivo de participar de reunião técnica com Sindicatos de 
servidores e Empresas credenciadas, que ocorrerá no auditório 
da UEPA no referido município, no período de 23 a 24/06/2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 843823

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 184 de 22 de junho de 2015
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (TRINTA) dias de 
férias regulamentares, no mês JULHO/2015, conforme quadro 
demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de julho 
de 2015.

MATRICULA NOME DO SERVIDOR PERÍODO
CONCESSIVO

6120610/1 ALDEMIRA DE NAZARE PIMENTEL 01.07 A 30.07.15
57232573/1 ANGELA PERDIGÃO MORAES 01.07 A 30.07.15
5888852/2 ANA AMELIA DO SOCORRO LOBO 01.07 A 30.07.15
5121582/1 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO 01.07 A 30.07.15
2009358/1 ANTONIO JOSÉ DUARTE 01.07 A 30.07.15
57208040/2 CARLA MICHELE GANÇALVES 

SARMENTO
01.07 A 30.07.15

5238471/2 CELIO MAURICIO DA COSTA GUERRA 01.07 A 30.07.15
57232980/1 CHARLIANA ARAGÃO DAMASCENO 01.07 A 30.07.15
57234406/1 CRISTIANI DO SOCORRO FELIZ D. 

DA ROCHA
15.07 A 13.08.15

57234615/1 CRISTIANE RIBEIRO MAUES 09.07 A 07.08.15
3153231/1 DILERMANDO NUNES DOS SANTOS 01.07 A 30.07.15
5693438/1 DOMINGAS PEREIRA DA SILVA 01.07 A 30.07.15
54189238/1 EDSON DE MORAES NASCIMENTO 15.07 A 13.08.15
57220207/2 EDUARDO LIMA PAES 15.07 A 13.08.15
3155722/1 EDY CELIA PANTOJA BOGEA 01.07 A 30.07.15
3157270/1 ELINALDO DA SILVA SOUZA 01.07 A 30.07.15
3159043/1 ELIS REGINA ALBUQUERQUE REGO 01.07 A 30.07.15
3154700/1 FRANCIANA LEAO DIAS 13.07 A 11.08.15
3158411/1 FRANCISCO EDSON DE CAMPOS 

SILVA
01.07 A 30.07.15

3154734/1 INEZILDA PANTOJA DOS REIS 15.07 A 13.08.15
57232564/1 ITAMAR ELOY DE LIMA CARDOSO 01.07 A 30.07.15
57232340/1 IVANA  MARYELY DE MACEDO P. 

RIBEIRO
01.07 A 30.07.15

5904199/1 JAIELSON LIMA DA SILVA 01.07 A 30.07.15
3154610/1 JAIME DE MOURA GALVÃO 01.07 A 30.07.15
54191048/3 JOÃO ROBSON SOARES 01.07 A 30.07.15
6120288/1 JOSE AUGUSTO QUARESMA 01.07 A 30.07.15
2009960/1 JOSE GASPAR COSTA FERREIRA 01.07 A 30.07.15
57232992/1 JOSILENE MAUES CORREA LOBATO 06.07 A 04.08.15
3213536/4 JOSETTI MARIA RODRIGUES LOPES 29.07 A 27.08.15
57232979/1 KEYLA LUCIANE GOMES 

ALBUQUERQUE
01.07 A 30.07.15

3159094/1 LAUDENICE DE ALMEIDA FERREIRA 01.07 A 30.07.15
57232974/1 LEANDRO LUCAS DOS SANTOS 15.07 A 13.08.15
3156737/1 LENY DO SOCORRO ALMEIDA 

BECHARA
01.07 A 30.07.15

3156397/1 LUZIA FRANCILENE CORREA DA 
CRUZ

01.07 A 30.07.15

3157377/1 LUIS ROCHA DA SILVA 15.07 A 13.08.15
5007461/1 MARCIA GORETI DOS SANTOS 

PIMENTEL
01.07 A 30.07.15

3152618/1 MARIA DE FATIMA BARBOSA 
GAVINHO

01.07 A 30.07.15

5891639/1 MARIA ELIANE FERREIRA GOMES 01.07 A 30.07.15
5238030/1 MARIA ESMERALDA CARRERA DE 

CARVALHO
06.07 A 04.08.15

5905139/3 MARIA LUCIA MOREIRA DE SALES 01.07 A 30.07.15
3157563/1 MARIA LUCIA SILVA SOUZA 10.07 A 08.08.15
3159060/1 MARIA MAURA DA SILVA 01.07 A 30.07.15
5914160/1 NELCI CARVALHO M. VASCONCELOS 01.07 A 30.07.15
5258430/2 NEUCICLEIA DE MOURA GALVÃO 06.07 A 04.08.15
3153800/1 NILTON ASSUNÇÃO BARBOSA 

GAVINHO
01.07 A 30.07.15

55588750/1 ODIR FERREIRA DE MATOS 15.07 A 13.08.15
57232126/1 REGINALDO EPIFANIO DE SOUSA 01.07 A 30.07.15
5888996/1 RENATO CESAR VIEIRA DA SILVA 01.07 A 30.07.15
57234651/1 ROGERIO CONCEIÇÃO CRUZ 01.07 A 30.07.15
57232121/1 ROSEANE DE CASSIA NUNES DE PINA 06.07 A 04.08.15
57234408/1 SANTANA PERDIGÃO RODRIGUES 01.07 A 30.07.15
3157504/1 SERGIO DA SILVA BRABO 01.07 A 30.07.15
3152723/1 VALDERINA CAMELO XAVIER 01.07 A 30.07.15
3156222/1 VALDEIR SALOMÃO DA SILVA 01.07 A 30.07.15
2011042/1 VERA MARIA SIDRIM DA COSTA 

MEDEIROS
14.07 A 12.08.15

José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 185 de 22 de junho de 2015
CONCEDER, a servidora MARIA CRICILMA FARACO MACIEL, 
Matrícula 3159175/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, 30(trinta) dias de férias regulamentares, no 
período concessivo de 15.06 A 14.07.2015, referente ao período 
aquisitivo 2014/2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo 843594


